
                                            COMPRA POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO 

11 
 

 
COMPRA POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO 

CATE-MINTEL-002-2017 

 
 

                                                           SECCIÓN IV 
 

                           RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE LOS PLIEGOS 
 
 

RESOLUCION No. CP-MINTEL-2017-003 
 
 

Ingeniero Christhian Burgos 
Coordinador General Administrativo Financiero 

Ministerio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 44 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública LOSNCP 
dispone la adquisición directa del servicio publicado en el Catálogo Electrónico del Portal 
www.compraspublicas.gob.ec;  
 
Que el artículo 46 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública LOSNCP 
establece como obligación de las entidades contratantes consultar en el Catálogo Electrónico 
previo a la adquisición de bienes y servicios normalizados.; 
 
Que en el expediente consta la certificación presupuestaria para esta contratación y una vez  
verificado que el servicio se encuentra disponible en el catalogo electrónico;  
 
Que en el Acuerdo Ministerial No. 028-2016, de 7 de octubre de 2016 la Señora Ing. Alexandra 
Álava, establece que para la adquisición de bienes y servicios por medio de catálogo electrónico 
del portal www.compraspublicas.gob.ec, el Coordinador General Administrativo Financiero deberá 
aprobar los pliegos en donde se determinen los requerimientos y especificaciones del servicio a 
adquirir, y;  
 
En uso de sus facultades legales,  
 

RESUELVE: 
 
Art. 1.- Aprobar los Pliegos para la contratación del servicio de seguridad y vigilancia para el 
Ministerio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información.  
 
 
Art. 2.- Contratar el servicio de seguridad y vigilancia para el Ministerio de Telecomunicaciones y 
de la Sociedad de la Información, por medio del Catálogo Electrónico del portal 

http://www.compraspublicas.gob.ec/
http://www.compraspublicas.gob.ec/















